
BOE núm. 120 Viernes 20 mayo 2005 4319

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital de Cabueñes.

c) Número de expediente: 2004-0-0005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Medicamentos Grupo J: 

Terapia antiinfecciosa.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 26 de Julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.088.920.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2005.
b) Contratista:

Bristol Myers, importe 945.067,60.
Glaxo, importe 58.709,70.
Normon por importe 31.472.
Aventis Pharma por importe 147.180,5.
G:E:S por importe 5.155.
Labora. Pen SA por importe 4.179.
Pzifer por importe 4.888,5.
Abbott por importe de 622.485,40.
Braun por importe 5.820.
Grifols por importe 2.370.
Wyeth por importe de 86.255.
Combino por importe de 84.270.
Gilead por importe 412.237.
Sigma por importe de 1440.
MSD por importe de 330.
Roche por importe 365.002,75.
Schering por importe 83.018.
A.Zeneca por importe 197,52.
Boe.Ingel por importe 196.560.–.
Behring por importe 2.775.
I.Grifols por importe 25.732,5.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.085.145,47.

Oviedo, 8 de abril de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias, Juan José 
Cañas Sancho. 

 22.929/05. Resolución del Director Gerente del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias por 
la que se adjudica el concurso abierto para la 
adquisición de medicamentos del grupo L: Tera-
pia antineoplásica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital de Cabueñes.

c) Número de expediente: 2004-0-0006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Medicamentos Grupo L: 

terapia antineoplásica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE del 11 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.337.971.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2004.

b) Contratista:

Wyenth por importe 134.231.
Pzifer por importe 50.756,20.
Ferrer por importe 1.956.
Lilly por importe 82.065,6.
Bristol por importe de 246.380,90.
Aventis por importe 244.322,4.
Schering por importe 779.232,8.
Tedec por importe 6.265.
Inibsa por importe 12.590,40.
Roche por importe 344.910,80.
Prasfarma por importe 88.000.
Amgen por importe 100.220.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.090.930,7.

Oviedo, 8 de abril de 2005.–El Director Gerente del
Servicio de Salud del Principado de Asturias, Juan José 
Cañas Sancho.

Anexo

Por Resolución del Director Gerente del Sespa el 1 de 
marzo de 2005, se modifica la adjudicación en el siguien-
te sentido: el lote 1.26 se anula la adjudicación a Bristol 
y se adjudica a Pzifer. El lote 2.3 se anula la adjudicación 
a Tedec y se adjudica a Prasfarma. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 23.217/05. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», de Santander, por la que se hace publica 
la Adjudicación del Concurso Abierto n.º 9/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 9/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tubos de extracción.
c) Lote: N.º de lotes: Seis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial C.E.E. (DOCE): 
16/12/2004.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 22/12/2004.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 21/12/2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 286.471,20 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/05/2005. Página WEB: www.humv.es/
gestion.

b) Contratista: Metrix, Sociedad Anónima 
(21.660,00 €).

Vacuette España, Sociedad Anónima (198.259,68 €).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.919,68 euros.

Santander, 6 de mayo de 2005.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolución 9/7/02. 
BOC. n.º 137 de 17/7/02), el Director Gerente del Hospi-
tal Universitario «Marqués de Valdecilla», Francisco 
Cárceles Guardia. 

 23.254/05. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», de Santander, por la que se hace pública 
la adjudicación del Concurso Abierto n.º 34/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 34/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas.
c) Lote: n.º de lotes: Diecinueve.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: Diario Oficial C.E.E. 
(DOCE): 26/05/2004.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 25/05/2004.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 28/05/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.042.855,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25/04/2005. Página web: www.humv.es/
gestion.

b) Contratista: Auximedic, Camino Aguirre Ulpia-
no (642.281,00 €). Tyco Healthcare Spain, Sociedad Li-
mitada (400.574,00 €).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.042.855,00 euros.

Santander, 6 de mayo de 2005.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 9/7/02, 
BOC. n.º 137, de 17/7/02), el Director Gerente del Hos-
pital Universitario «Marqués de Valdecilla», D. Francis-
co Cárceles Guardia. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 22.955/05. Resolución del Presidente del Consejo 

de Gobierno del Consorcio Hospital General Uni-
versitario de Valencia, por el que se anuncia con-
curso para la adjudicación del contrato que tiene 
por objeto la prestación del servicio de operación y 
mantenimiento de la planta de cogeneración, los 
sistemas de producción de calor y frío industrial y 
los sistemas de climatización del Consorcio Hospi-
tal General Universitario de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Hospital General Univer-
sitario de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico Financiera. Unidad de Contratación 
Administrativa.

c) Número de expediente: CP-SE-14-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
operación y mantenimiento de la planta de cogeneración, 
los sistemas de producción de calor y frío industrial y los 
sistemas de climatización del Consorcio Hospital Gene-
ral Universitario de Valencia.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Consorcio Hospital General 

Universitario de Valencia.



4320 Viernes 20 mayo 2005 BOE núm. 120

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses, prorrogables por períodos anuales hasta 
un máximo de duración de 4 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.963.609,24 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del importe de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Hospital General Universita-
rio de Valencia. Unidad de Contratación Administrativa, 
o en su Web:www2.san.gva.es/hguv/

b) Domicilio: Av. Tres Cruces n.º 2.
c) Localidad y código postal: Valencia 46014.
d) Teléfono: 96 197 20 52.
e) Telefax: 96 197 20 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16/06/2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según lo previsto en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16/06/2005.
b) Documentación a presentar: Según lo previsto en 

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio Hospital General Universita-
rio de Valencia. Registro General.

2. Domicilio: Av. Tres Cruces, n.º 2.
3. Localidad y código postal: Valencia 46014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta (concurso): Según lo previsto 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo 

y mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a 
presentar ofertas (procedimiento restringido): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Hospital General Universita-
rio de Valencia. Sala de reuniones de Dirección Econó-
mico-Financiera.

b) Domicilio: Av. Tres Cruces n.º 2.
c) Localidad: Valencia 46014.
d) Fecha: 01/07/2005.
e) Hora: 9 horas.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25/04/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www2.san.gva.es/hguv/

Valencia, 26 de abril de 2005.–El Director Gerente, 
Sergio Blasco Perepérez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 23.247/05. Resolución de la Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Bienestar Social de 
22 de abril de 2005 por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de Suministro e insta-
lación para el equipamiento de la ampliación de 
la Residencia de Mayores de Puertollano (Ciudad 
Real).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: E-16/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

para el equipamiento de la ampliación de la Residencia 
de Mayores de Puertollano (Ciudad Real).

c) Lote: Lote 1: Mobiliario General.
Lote 2: Material Clínico.
Lote 3: Ropa de hogar: Lencería.
Lote 4: Menaje.
Lote 5: Electrónica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 294, de 7/12/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: 366.492,34 €.

Lote 2: 91.551 €.
Lote 3: 45.560,52 €.
Lote 4: 6.311,04 €.
Lote 5: 17.296,78 €.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de abril de 2005.
b) Contratista: Lotes 1, 3 y 5 World Office Contract, 

S.L.
Lote 2: Esquitino Martínez, S.A.
Lote 4: Mobiliario Técnico, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 294.198,58 €.
Lote 2: 62.944,52 €.
Lote 3: 35.622,05 €.
Lote 4: 3.948,22 €.
Lote 5: 16.963,60 €.

Toledo, 22 de abril de 2005.–La Secretaria General 
Técnica, Manuela Gallego Palomo. 

 23.265/05. Resolución de 9 de mayo de 2005, de la 
Consejería de Obras Públicas, por la que se hace 
pública la adjudicación por el sistema de Concur-
so Abierto del expediente CN-AB-04-138.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: CN-AB-04-138.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Variante de la carretera 

CM-313, del P.K. 60,000 al 63,000. Tramo: Pozohondo 
(Albacete)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 6 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.197.133,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de mayo de 2005.
b) Contratista: NECSO Entrecanales Cubiertas, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.551.148,84 euros.

Toledo, 9 de mayo de 2005.–La Secretaria General 
Técnica, Paloma Heredero Navamuel. 

 23.266/05. Resolución de 9 de mayo de 2005, de la 
Consejería de Obras Públicas, por la que se hace 
pública la adjudicación, por el sistema de Con-
curso Abierto, del expediente CV-CR-04-170.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: CV-CR-04-170.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica para 

el control y vigilancia de ejecución y coordinación en 
materia de Seguridad y Salud de las obras y proyectos de 
Carreteras en la provincia de Ciudad-Real».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 16 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 720.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de mayo de 2005.
b) Contratista: Thalis Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 720.000,00 euros.

Toledo, 9 de mayo de 2005.–La Secretaria General 
Técnica. Fdo.: Paloma Heredero Navamuel. 

 23.268/05. Resolución de 9 de mayo de 2005, de la 
Consejería de Obras Públicas, por la que se hace 
pública la adjudicación, por el sistema de Con-
curso Abierto, del expediente CV-GU-04-185.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: CV-GU-04-185.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica para 

el control y vigilancia de ejecución y coordinación en 
materia de Seguridad y Salud de las obras y proyectos de 
Carreteras en la provincia de Guadalajara».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 16 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


